seuatus cum apostolica sancti petri auctoritate ut nullus ter- 

minos parrochie hildenishemensis aeclesie ab antiqua dimen- 
sione per astfalos ?) disterminatos irritare praesumat, Preci- 
pue nouam sci michaelis archangeli aeclam (extra) murum 
ciuitatis sitam quam deo dilectus eps ad communem totius 

aeclesie salutem ex proprio et iuste quesito construxerat pre- 

dio pacifice ab omnium infe(statione) praecipimus consistere 

ut in ea degentes monachi quietam et iocundam uitam in dei 

Jaudem pro statu aeclesie secure possint agere. nee ab alicu- 
ius impedimento; (penurie) foris perturbari. Si quis autem 
vel succesorum suorum vel tyrannorum in sua tyran(nide) 

foris saevientium huic nostre constitutionis decreto contraire 

presumpserit et aliquid de loco praenominato diabolica sugges- 

tione animatus depresserit de ihesauris: vel prediis: vel aliqua 

huiusmodi infestatione incolas contristaverit auctoritate, sancti 
petri apostoli iudicioque nostri apostolatus a consortio Christi 

fidelium sit segregatus et imperpefuum indissolubili anathe- 
matis vinculo innodatus et de libro niuentium in sempiter- 
num deletus, _ F Er 4 BORN 

serip, .+BENE,, .... 
= | VALETE 

von. 

Bifchof Bernward begründet dad Klofter St. Michaels zu 
| ‚Hildesheim '). 

1022. Kal. Nov. 
Vom Driginale. , 

In nomine fancte et individue trinitatis. Notum 

elle cupio cunctil ecclesie noftrae filiis. immo quoque omnibus 

2) Im vorlegten Buchſt. iſt corrigivt, fo daß es ungewiß, ob a ober 0. 

3) Oben 84. Bu ©. 85. 7°) ift annoch anzufübren N. vat. Arch. v. 1829. 

’ 
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ehristi fidelibus. qualiter ego Bermuuardus humilis et indignus 
huius fancte hildenefemensis ecclesie episcopus. diuina tactus 
gracia, reatuf mei fuperflua perhorrefcenf. deique graciam 
concupifcens. diftraxi animum in diuerfa. quomodo eterne 
fatisfacerem mifericordie. ficque remedium mee obtinerem 
anime. Tandem itaque portum falutis inueniens. elegi et 
ftatui chriftum heredem michi. qui eſſet pars. et hereditas 
mea et requies — Vnde ad laudem ipfius et gloriam. ejus- 
que pie matris MARIE et ad fpeciale patrocinium faneti Mi- 
chahelis archangeli. et omnium celeftium uirtutum cepi sum- 
ma cum deuotione nouum edificare monalterium foris murum 

ciuitatis. nostre uidelicet fedis ad aquilonem. Uerum ego 
fortem naturae cunctis incertam follicite pertimelcens. ac ne 
prolixitate tanti operis mea [pe in agendis diuinis forte tarda- 
rer nimis aud negligerer. feci feltinato et confumaui facel- 
lum quoddam valde fplendidum. prope ipfum monalterium. 
jactif jam ex aliqua parte fundamentis ipfius bafilicae. in ho- 
norem feilicet domini et faluatoris noftri iefu chrifti. atque 
fancte et uiuificae crucis perpetuaeque uirginis MARIE et 
fanctorum quorum ibi reliquie continentur. ftatuique ut el- 
fet baptismale inunctionis et fepulture. non autem [inodale. 
finodus uero ut uel in porticu agatur uel in cimiterio. Coa- 
dunatis igitur quibusdam relligiofis. chrifto domino interim 
ibi feruituris. cuncta quae habui. et fancto Michaheli me 
daturum deliberaui. tam in auro et argento. et multiplici 
ornatu. quam in prediis et diuerfis utilitatibus huic facello 
donec- idem monafterium. perficeretur. adfignaui. Quo dei 
gracia et magna mei inftancia honeltiffime confumato. et ab 
humilitate mea cooperante ſpiritu fancto gloriofe conlecrato. 
ftatim ibi fecundum regulam beati patris benedicti monaltici 
ordinis indidi perfonas, quibus confecrato in abbatem uenera- 
bili uiro Goderammo ea racione ipſos coadunaui. ut ficut 
iuxta monafticam normam funt a feculi actibus alieni. ita 
'elfent ab omni impedimento fecularis feruitii liberi. atque 
ut defuncto ipforum abbate. fi condigna inter eos fuerit per- 
fona de fuis. fin infra noftri epifeopatus terminos. [eu ali- 
unde conceffu domni heinrici ferenilfimi imperatoris. ac mea. 
liberam fibi eligendi patrem habeant facultatem. Pari modo 
ut fuper predia fua fibi utilem aduocatum conlilio ejusdem 
loci epifcopi eligant. et inutilem et grauem reitiant. ab ea- 
dem imperiali mageltate obtinui. meaque id auctoritate ro- 
boraui. facta igitur per me follempni donacione. ficut in 
priuilegiis jam dieti imperatoris domni heinrici fatis exprelfum 
eft. et tam figillo ipfius. quam etiam meo potiori hoc eſt